
UCHWAŁA NR 132/2019 

Senatu 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 20 lutego 2019 r. 
 

w sprawie wyrażenia poparcia dla inicjatywy ustanowienia roku 2022 w 

Rzeczypospolitej Polskiej Rokiem Marii Grzegorzewskiej. 

 

Na podstawie §32 ust. 1 pkt. 17 Statutu APS którego tekst jednolity przyjęty został uchwałą 

nr 104/2018 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 20 

czerwca 2018 r. uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1 

Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej wyraża poparcie 

dla inicjatywy ustanowienia roku 2022 w Rzeczypospolitej Polskiej Rokiem Marii 

Grzegorzewskiej. 

Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej wskazuje, że Maria 

Grzegorzewska to twórczyni pedagogiki specjalnej w Polsce, wybitny naukowiec, pedagog 

specjalny, tyflopedagog, tyflopsycholog, działaczka społeczna. Dzięki wysiłkom prof. Marii 

Grzegorzewskiej został utworzony w roku 1922 Państwowy Instytut Pedagogii Specjalnej, 

dziś Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie, którego była 

wieloletnim dyrektorem. 

Maria Grzegorzewska niezłomnie popularyzowała problematykę szkolnictwa 

specjalnego. Do końca życia z wyjątkowym oddaniem zajmowała się sprawami szkolnictwa 

specjalnego, kształcenia specjalistów nauczycieli i wychowawców dla szkół specjalnych  

w Polsce. Prowadziła badania naukowe będące cenną inspiracją i nieocenioną wartością dla 

rozwoju akademickiej pedagogiki specjalnej oraz niezwykle ważnym źródłem wskazań dla 

praktyki edukacyjnej terapeutycznej  i rehabilitacyjnej. 

Mając na uwadze zbliżające się obchody setnej rocznicy utworzenia Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie, wybitne zasługi Patronki 

Akademii – Marii Grzegorzewskiej – w Jej niezłomnych działaniach skoncentrowanych na 

poszanowaniu ludzkich i obywatelskich praw, zrozumienia i akceptacji dla odmienności, 

traktowania niepełnosprawności jako niezbywalnego elementu istoty ludzkiej i ludzkości oraz 

włączania osób z niepełnosprawnością w życie społeczeństwa na zasadzie równoprawnych 

obywateli, Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej wyraża 

aprobatę i poparcie dla przedmiotowej inicjatywy i upoważnia Rektora Akademii do podjęcia 

stosownych działań w tym kierunku.  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Senatu APS 

 

Rektor: prof. Stefan Kwiatkowski 

 


